



Den 4. maj 2011

Referat af

bestyrelsesmødet den 28. marts 2011 i direktoratet

Til stede: William Rentzmann, Jørgen Bang, Aage Egholm, Frede Kruse-Christiansen og Torben Rasmussen.

1. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet den 3. marts 2011

Referatet fra bestyrelsesmødet den 3. marts 2011 blev udsendt den 14. marts 2011.
Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

2. Meddelelser fra formanden og sekretariatet

William Rentzmann oplyste, at der nu er 164 personlige medlemmer og 24 institutionsmedlemmer.

William Rentzmann kunne supplerende oplyse, at Tine Vigild har påtaget sig at være redaktør af årsskriftet.

3. Bestyrelsen konstituerer sig i henhold til vedtægterne

Efter vedtægternes § 6, stk. 3, skal bestyrelsen konstituere sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær.

Bestyrelsen konstituerede sig med

Formand	William Rentzmann
Næstformand	Jørgen Bang
Kasserer	Torben Rasmussen

Jens Tolstrup fungerer indtil videre som sekretær for bestyrelsen. William Rentzmann undersøger muligheden af at få knyttet sekretærbistand til bestyrelsen.

4. Evaluering af den ordinære generalforsamling

Generalforsamlingen havde igen i år et stort fremmøde. Det var vurderingen, at der var 45 - 50 personer til stede under generalforsamlingen.

Bestyrelsen konkluderede, at arrangementet havde haft et tilfredsstillende forløb. Det smukke lokale var der stor tilfredshed med, desværre var akustikken ikke god nok til et arrangement i den størrelsesorden.



Fængselshistorisk Selskab
Strandgade 100, bygning K
1401 København K.

Hvis der kommer nye tiltag i lokalerne på Nytorv, vil det bestemt være en mulighed at arrangere en generalforsamling i Byrettens lokaler, men så skal der være et forstærkeranlæg til rådighed. Der sendes en skrivelse til København Byret med tak for lån af lokalet.

5. Budget for 2011

Sammen med indkaldelsen til bestyrelsesmødet var udsendt et forslag til budget for 2011. Bestyrelsen fandt, at udgifterne i budgettet til årsskriftet bør reduceres. Det blev aftalt, at der skal indledes drøftelser om såvel udgiften til den grafiske bearbejdning som trykningen af årsskriftet. Det blev besluttet, at der fremover alene skal trykkes et oplag på 500 af årsskriftet. Når drøftelserne omkring årsskriftet er afsluttet, vil der blive udarbejdet et nyt budget for 2011.

Bestyrelsen fremhævede, at en væsentlig del af de budgetterede udgifter i 2011 er engangsudgifter, hvorfor der i 2012 må forventes at være balance i budgettet, når henses til den af generalforsamlingen vedtagne kontingentforhøjelse. Bestyrelsen kunne således tiltræde, at de øvrige aktiviteter gennemføres i overensstemmelse med budgettet.

6. Kalender 2012

Informationsgruppen har drøftet ideen med udarbejdelse af en foto-kalender for 2012. På vegne af informationsgruppen har Flemming Skadhauge og Ole Hansen udarbejdet et oplæg til, hvordan opgaven kan løses. Bestyrelsen fandt ideen med en kalender udmærket, men i lyset af de netop gennemførte drøftelser om budgettet for 2011, besluttede man, at der ikke i 2011 kan reserveres penge til det foreslåede projekt. Informationsgruppen bør arbejde videre på grundlag af oplægget, og spørgsmålet kan rejses igen i forbindelse med budgettet for 2012, hvor Selskabets økonomi forventes at være bedre.

7. Eventuelt

Jørgen Bang orienterede om åbningen af "fængslet 2.0" i Horsens Museum. I den forbindelse fik han oplyst, at Alberti-udstillingen forventes åbnet den 22. juni 2011. Det foreslås derfor, at næste møde i bestyrelsen afholdes på Horsens Museum den 22. juni 2011. Jørgen Bang drøfter mulighederne med Anne Bjerrekær.